社團法人台灣農業工程學會第55屆(民國98年度)會員大會會議紀錄
時間：中華民國98年10月23日(星期五)下午2時30分
地點：國立中興大學資訊科學大樓致平廳(台中市國光路250號)
主持人：李理事長總集

記錄：吳佳芬

應出席人數：765人

實際出席人數：476人

1、 主席致詞：(略)
2、 貴賓致詞：(略)
3、 特約演講：

  台灣大學生物環境系統工程學系許銘熙教授

講演「莫拉克颱風災難與教訓」。
4、 籌備委員會報告籌備經過：

賴林主任委員平雄報告(略)。
5、 會務報告：童秘書長慶斌報告

(1) 本人98年8月1日接任秘書長，原任監事乙職已請辭，由候補監事簡傳彬遞補監事乙缺。
(2) 會員人數：今年團體會員有42個單位，個人會員今年增加7位，不失聯且有繳會員之會員共計761人。
(3) 換發會員證：本會已更名為社團法人台灣農業工程學會，將全面換發新會員證，請會員儘快提供最新資料:姓名、會員證號、服務單位、通訊地址、聯絡電話、E-mail address、照片乙幀，俾便本會重新更新會員資料。預計年底前將新會員證寄至每位會員手中。相關資訊已在本會網站上公告。
(4) 感謝本會財務委員會各委員鼎力幫忙學會籌募廣告費,俾助農業工程學報順利出刊。截至98年9月30日止募集廣告費共計新台幣38萬2,000元整
(5) 本會今年受委託計畫共有9個計畫。
(6) 國際交流：2009年水田及水環境國際研討會，2009年10月7日至8日於印尼BOGOR市IPB International Conference Center (IICC)舉行。本會邀請國內外產官學界九位代表組團前往,針對水田、工程教育認證等議題進行研討。此次研討會有助於加強專業相近的各個國際性及區域性學術團體間的跨領域合作，共同進行分享在水田與水環境工程相關之最新資訊與知識。
6、 頒獎：

（一）學術獎：2人

成功大學水利及海洋工程學系 蔡長泰教授
台灣大學生物環境系統工程學系 蘇明道教授
（二）事業獎：2人

經濟部水利署第九河川局  黃金生課長

經濟部水利署水利規劃試驗所 陳玉鏡正工程司

（三）優秀基層農業工程人員獎：4人。

高雄農田水利會工務組 黃銘彥組長
屏東農田水利會 蕭火炎工程師
雲林農田水利會大林工作站 陳秀麗站長
農業工程研究中心 方文村秘書

（四）５０年以上資深會員終生成就獎

　　徐玉標會友

7、 受獎人致詞：經濟部水利署第九河川局黃金生課長代表致詞(略)。

8、 討論事項
(一)案由：本會民國97年資產負債表、經費收支決算損益表(如附件一、二)，請審核案。

      說明：本案提經民國98年1月21日本會第55屆(民國98年度)第1次理事、監事聯席會議決議「審查通過」在案。

      決議：照案通過。

(二)案由：本會民國99年度經費收支預算(如附件三)請審議案。

      說明：本案提經民國98年9月7日本會第55屆(民國98年度)第3次理事、監事聯席會議決議「審查通過」在案。

      決議：照案通過。

(三)案由：本會民國99年度工作計畫(如附件四，詳手冊51-53頁)請審議案。

      說明：本案提經民國98年9月7日本會第55屆(民國98年度)第3次理事、監事聯席會議決議「審查通過」在案。

      決議：照案通過。

9、 臨時動議：無
10、 散會：下午五時整。
                          會議主席：                   (簽名)

會議紀錄：　　　　　　　　　（簽名）